REPRESENTAÇÃO Nº. 28/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Gerente do Contrato de Concessão da

Empresa INVEPAR Rodovias, Senhor Frederico Souza, solicitando que seja colocado

mureta divisória (guard rail) entre as pistas de rolamento da rodovia BR-040, próximo

ao KM 667, na entrada do Bairro Ponte Chave, que também dá acesso à cidade de

Capela Nova, tendo em vista vários acidentes que ao longo dos anos aconteceram no

referido trevo. Por isso, solicitamos que a nobre empresa atenda nosso pedido e que

execute o serviço o mais breve possível, esperando assim que amenize 90% dos

acidentes acontecidos no referido local.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 16 de outubro de 2015.

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

-Vereador-

LUCIMAR LIMA NEVES

-Vereadora-

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-

COR JESUS MORENO

-Vereador-

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA

-Vereador-

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-

MURILO PAULINO DOS SANTOS

-Vereador-